[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.12.2023 № 2345

[bookmark: _Hlk152054911][bookmark: _Hlk112233251]Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом

[bookmark: _Hlk152054184]	В целях исполнения распоряжения администрации города Оби Новосибирской области от 13.04.2023 № 438-р «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Оби Новосибирской области», постановления администрации города Оби Новосибирской области от 16.07.2020 № 441 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Оби Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановления администрации города Оби Новосибирской области от 11.08.2023 № 1555 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»,  постановления администрации города Оби Новосибирской области от 11.08.2023 № 1556 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом»
администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Финансирование исполнителей муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом осуществлять в соответствии с нормативными затратами, установленными согласно методике определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, утвержденной постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 16.07.2020 № 441 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений города Оби Новосибирской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».
2. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                          П.В. Буковинин

Шашура О.А.
8(38373)50-006

image1.png